
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb

Specifikace služby poukazování hotovostních plateb

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytl službu, která spočívá v poukazování hotovostních plateb pouze
vybraných druhů daní (paušální daně a paušální veřejná pojistná, daně z nabytí nemovitých věcí, daně z příjmů
fyzických  osob  podávajících  přiznání,  daně  z převodu  nemovitostí  a  daně  z nemovitých  věcí),  uhrazených
v hotovosti fyzickými osobami (dále jen „plátce“), a to v platebních místech Poskytovatele v regionálním umístění
stanoveném  Objednatelem  v Příloze  č.  7  Smlouvy  (Příloze  č.  5  Zadávací  dokumentace)  v každé  obci
s rozšířenou působností dle Přílohy č. 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem
a stanovení obcí s rozšířenou působností, tzv. v obci III. typu. 
Za  hotovostní  platbu  výše  uvedených  daní  nebude  Poskytovatel  požadovat  po  plátci  úhradu  poplatku  za
poukázání platby. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytl Objednateli službu poukazování hotovostních
plateb, která bude zahrnovat minimálně dílčí následující služby:

1. Poskytovatel  zajistí,  aby  na  všech  jeho  platebních  místech,  ve  kterých  hodlá  požadovanou  službu
poskytovat, zajistil takové prostředí, aby plátce mohl poskytnout Poskytovateli povinné údaje nezbytné
pro příjem hotovostní platby. Povinnými údaji pro příjem hotovostní platby jsou:

 částka v Kč,
 bankovní spojení adresáta,
 variabilní symbol,
 jméno a příjmení plátce,
 adresa plátce. 

Formu a způsob poskytnutí  povinných údajů zvolí  Poskytovatel,  tj.  podací doklad ve formě poštovního nebo
platebního poukazu, terminál, apod.

2. Poskytovatel je povinen zkontrolovat při příjmu hotovostní platby:
 rozsah splnění uvedení všech povinných údajů, 
 validitu údajů o bankovním spojení adresáta na základě číselníku bankovních účtů, uvedeného v Příloze

č. 3 Smlouvy,  
 variabilní symbol na základě algoritmu uvedeného v Příloze č. 5 Smlouvy. 

Poskytovatel  nesmí přijmout  platbu,  která nevyhověla  kontrole na číselník  bankovních  účtů finančních úřadů
a kontrole algoritmu variabilního symbolu.
 

3. Poskytovatel  je  povinen  potvrdit  plátci  příjem  hotovostní  platby  vystavením  potvrzení  
o provedení platby, které bude obsahovat minimálně následující údaje:

 uhrazenou částku, 
 bankovní spojení adresáta,
 název adresáta (název finančního úřadu), doplněný dle Přílohy č. 3 Smlouvy,
 variabilní symbol,
 jméno a příjmení plátce,
 adresa plátce
 identifikační údaje Poskytovatele (podací číslo platebního dokladu, místo podání označené dle číselníku,

datum podání, případně další údaje nezbytné pro identifikaci platby).

4. Poskytovatel je povinen poukázat všechny hotovostní platby souhrnně na jednotlivé účty Objednatele
(dle  diferenciace  uvedené  v Příloze  č.  3  Smlouvy),  vedené  u  České  národní  banky,  a  to  denním
převodem  souhrnně  za  všechna  platební  místa  Poskytovatele  jednou  částkou,  nejpozději  však  do
druhého pracovního  dne po přijetí  hotovostní  platby.  Poskytovatel  je  povinen poukázat  kumulované
částky  na  účty  Objednatele  kumulovaným  přípisem  a  zároveň  je  povinen  ve  shodné  lhůtě  zaslat
položkový seznam realizovaných plateb v datových souborech ve struktuře stanovené Objednatelem
v Příloze č. 4 Smlouvy. Poskytovatel je odpovědný za soulad částky poukázané na účet Objednatele a
částky převodové věty v  položkovém seznamu realizovaných plateb.  Poskytovatel  je povinen zaslat
požadované  údaje  způsobem,  který  zajistí  ochranu  a zabezpečení  dat  proti  zneužití  v souladu  se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě,  že  Objednatel  důsledkem  nesprávné  nebo  neúplné  identifikace  přijaté  hotovostní  platby
nebude moci jednoznačně identifikovat osobu plátce, je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb

bezodkladně  součinnost  při  identifikaci  platby  a  poskytnout  Objednateli  kopii  potvrzení  o  provedení
platby  v datových  souborech  ve  formátu,  který  může  Objednatel  tisknout  nebo  prohlížet  v prostředí
Windows. Poskytovatel odpovídá za splnění povinnosti předání úplných identifikačních údajů potvrzení o
provedení  platby,  stanovených  v bodu  3.  Poskytovatel  je  povinen  předat  požadované  soubory
způsobem, který zajistí ochranu a zabezpečení dat proti zneužití v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Poskytovatel je povinen archivovat potvrzení o provedení platby po dobu tří let ode dne provedení platby
plátcem.


